

Husråd Ull  
[Author]

**BESLUT**  
2015-06-15

## Nötförbud i Ulls hus

Husråd Ull beslutar

att jordnötter samt mat som innehåller jordnötter inte får föras in eller nyttjas i Ulls hus,

att nötter samt mat som innehåller nötter inte får upphettas i Ulls hus,

att nötter samt livsmedel med nötinnehåll, exempelvis bröd och konditorivaror, får användas i Ulls hus förutsatt att de inte upphettas,

att mandel samt livsmedel med mandelinnehåll, exempelvis bröd och konditorivaror, får användas i Ulls hus,

att likadan skyltning om nötförbudet på svenska och engelska som redan finns vid entréerna till Undervisningshuset sätts upp vid samtliga ingångar till Ulls hus,

att uppdra år Service Ull att i samråd med samordnaren för studenter med funktionsnedsättning sätta upp relevant skyltning om nötförbud i köken i Ulls hus,

att beslutet gäller från beslutsdatum och tills vidare,

att husrådet ska granska behovet av nötförbud för en eventuell revidering av beslutet senast december 2016, samt

att uppmana cheferna för verksamheterna i Ulls hus att informera all personal om beslutet.

## Redogörelse för ärendet

Vid mötet i Husråd Ull den 26 mars 2015 behandlades frågan om nötförbud. Både en student vid institutionen för stad och land (SOL) samt en anställd vid institutionen för ekonomi är nöttallergiker. Husrådet uppdrog åt prefekt Cecilia Waldenström, SOL, att bereda förslag till beslut om nötförbud i Ulls hus.

Under beredningen har undersökts hur omfattande förbudet behöver vara och bedömningen är att förbudet bör gälla i hela huset samt omfatta både jordnötter och andra nötter men inte mandel. Under beredningen har också förslagits att den

skyltning som redan används vid Undervisningshusets och Ultunabibliotekets entréer även bör användas i Ulls Hus.

## Motiv till beslutet

Vid institutionen för ekonomi finns en anställd och vid SOL finns en student som båda är mycket allergiska mot jordnötter. Det räcker då att inandas ånga från mat som tillagats med jordnötter för att livshotande tillstånd ska uppstå. Även allergin mot andra nötter i uppvärmd form är mycket allvarlig. Detta har redan inneburit att jordnöts- och nötförbud införts vid Undervisningshuset, Ultunabiblioteket och vid SOL. När institutionerna nu tar nya lokaler i bruk behöver förbudet utvidgas till att omfatta även Ulls hus.

## Beslutets innebörd och bedömda konsekvenser

Beslutet innebär att jordnötter samt mat som innehåller jordnötter inte får föras in eller nyttjas i Ulls Hus. Beslutet innebär också att andra nötter eller livsmedel som innehåller andra nötter inte får upphettas i huset. Nötter samt livsmedel med nötinnehåll, exempelvis bröd och konditorivaror, kan däremot användas i huset förutsatt att de inte upphettas. Likaså kan mandel användas i huset.

Beslutet innebär att samma regler gäller både i Undervisningshuset och i Ulls hus vilket förenklar genomförande och informationsspridning. Det möjliggör också att de som är allergiska utan risk kan röra sig i hela Ulls Hus. Konsekvensen av beslutet är en begränsning när det gäller vilka livsmedel personal och studenter får hantera i Ulls hus. Husrådets bedömning är dock att åtgärden är nödvändig för att i garantera en säker arbetsmiljö för anställda och studenter med nötallergi.

Förslag till beslut har utarbetats i diskussion med prorektor Lena Andersson-Eklund, samordnare för studenter med funktionsnedsättning Ylva Eklind samt Per-Arne Klasson, institutionstekniker vid SOL. Vidare beredning har skett i samråd med husrådsdeltagare Yvonne Andersson, Johanna Henriksson och Jon Kennedy samt med berörd student respektive anställd.

Beslut i detta ärende har fattats av husrådet efter föredragning av Cecilia Waldenström.



Yvonne Andersson, ordförande  
Husråd Ull



Cecilia Waldenström, prefekt,  
Institutionen för stad och land

## Sändlista

Rektor

Universitetsdirektör

Överbibliotekarie, SLU-biblioteket

Prefekter (motsvarande) i område Ull

Avdelningschefer (motsvarande) vid universitetsadministrationen

Facility Manager, Service Ull

Samordnaren för studenter med funktionsnedsättning

## Kopia för kännedom

Dekaner

Servicecenteransvarig Ulls hus